
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta - Siamaggiore - Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.14 
info@unionecomunifenici.it – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 

N. 26          Data 18/04/2017 

 

OGGETTO: 
Approvazione criteri di utilizzo della Piattaforma area ed altri beni mobili di proprietà 
dell’Unione. 

 
L’anno duemiladiciasette il giorno diciotto del mese di aprile, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore 18,30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

Nome Cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente X  

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente X  

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione n. 15 del 05.07.2016 sono stati impartiti gli indirizzi per l’acquisto di un mezzo autocarrato 
dotato di piattaforma aerea e di n. 60 tavoli con panche e n. 600 sedie per renderli disponibili ai Comuni 
associati; 

 con determinazione del Servizio Amministrativo n. 31 del 06.12.2016 è stato assunto l’impegno di spesa per 
l’acquisto di n. 60 tavoli con panche, n. 600 sedie e n. 10 gazebo; 

 con determinazione del Servizio Amministrativo n. 33 del 20.12.2016 è stata aggiudicata la fornitura della 
piattaforma aerea; 

 
DATO ATTO CHE sono stati forniti e disponibili per essere utilizzati dai Comuni la Piattaforma aerea, i tavoli con relative 
panche e le sedie, mentre sono ancora in arrivo i gazebo; 
 
RITENUTO, in attesa della predisposizione di un Regolamento che disciplini le modalità di utilizzo, di impartire gli 
indirizzi per la concessione in questa fase della piattaforma e delle attrezzature; 
 
VALUTATO CHE: 

 per quanto concerne la Piattaforma Aerea, questa sia concessa in questa prima fase per circa una 
settimana/10 giorni a ciascun Comune in funzione delle esigenze urgenti e di stabilire un utilizzo medio annuo 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 



di circa due mesi per ciascun Comune, con gli oneri relativi ai consumi ordinari (carburanti, lubrificanti etc.) a 
carico del Comune utilizzatore, e gli altri oneri a carico dell’Unione; 

 per quanto concerne l’utilizzo dei tavoli e delle sedie, le stesse siano concesse su richiesta esclusivamente dei 
Comuni e per eventi patrocinati dal Comune o di interesse dello stesso previo nota di consegna dei beni e nota 
di riconsegna degli stessi, previa verifica del numero e delle condizioni dei beni resi; 
 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI STABILIRE CHE:  

 per quanto concerne la Piattaforma Aerea, questa sia concessa in questa prima fase per circa una 
settimana/10 giorni a ciascun Comune in funzione delle esigenze urgenti e di stabilire un utilizzo medio annuo 
di circa due mesi per ciascun Comune, con gli oneri relativi ai consumi ordinari (carburanti, lubrificanti etc.) a 
carico del Comune utilizzatore, e gli altri oneri a carico dell’Unione; 

 per quanto concerne l’utilizzo dei tavoli e delle sedie, le stesse siano concesse su richiesta esclusivamente dei 
Comuni e per eventi patrocinati dal Comune o di interesse dello stesso previo nota di consegna dei beni e nota 
di riconsegna degli stessi, previa verifica del numero e delle condizioni dei beni resi; 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                      f.to  Antonello Figus                                                  f.to  Dott. Marco Casula 
                                                                                         
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 02.05.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                       f.to  Dott. Marco Casula 
 
 


